

Data e hora da consulta: 09/10/2023 15:07

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1013

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM LOGIST

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/10/2023	Estimativo	PREGÃO EL.F.	-	29.749,64

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.564.129/0001-08	LLS TRANSPORTE E AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA	69028-330
Endereço	UF	Telefone
DESEMBARGADOR LUIS F. C 218 QUADRAB FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Serviço de transporte de carga fracionada - Ata de Registro de Preços nº 11/2023
SEI 0033531-38.2022

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 09/10/2023 15:07

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

29.749,64

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRUPO ÚNICO	4.557,01

Item 01 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre RMGSP, quantidade estimada de 38 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 5.361,186 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 0,85, totalizando R\$ 4.557,01.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	5.361,18600	0,8500	4.557,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 1 a 100 km, quantidade estimada de 27 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 3.794,070 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 0,90, totalizando R\$ 3.414,66.	3.414,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	3.794,07000	0,9000	3.414,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 101 a 200 km, quantidade estimada de 42 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total	5.196,23

Data e hora da consulta: 09/10/2023 15:07

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

29.749,64

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	cubado estimado para transporte de 5.773,585 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 0,90, totalizando R\$ 5.196,23.	5.196,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	5.773,58500	0,9000	5.196,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 201 a 300 km, quantidade estimada de 28 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 3.876,550 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 1,00, totalizando R\$ 3.876,55.	3.876,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	3.876,55000	1,0000	3.876,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 301 a 400 km, quantidade estimada de 29 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 4.041,509 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 1,00, totalizando R\$ 4.041,51.	4.041,51

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	4.041,50900	1,0000	4.041,51

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 6 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo	4.147,91

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/10/2023 14:55:17	Alteração

Data e hora da consulta: 09/10/2023 15:07

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

29.749,64

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	(Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 401 a 500 km, quantidade estimada de 28 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 3.876,550 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 1,07, totalizando R\$ 4.147,91.	4.147,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	3.876,55000	1,0700	4.147,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 7 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 501 a 600 km, quantidade estimada de 20 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 2.721,833 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 1,15, totalizando R\$ 3.130,11.	3.130,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	2.721,83300	1,1500	3.130,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 8 - Serviços de transporte mobiliário, materiais e equipamentos, na modalidade de carga fracionada, com partidas originadas das unidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, localizadas na cidade de São Paulo (Sedes I, II e III, Arquivo Geral, Almoxarifado e Depósito), até os Cartórios e Postos Eleitorais sediados no Interior do Estado de São Paulo, bem como no sentido contrário, segundo a descrição dos serviços e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, para distância a ser percorrida para entrega da carga entre 601 a 700 km, quantidade estimada de 08 objetos a serem transportados, conforme discriminado no Anexo I e Apêndices A, B e C do edital, com peso total cubado estimado para transporte de 1.154,717 kg, sendo o valor unitário do kg para o transporte rodoviário da carga de R\$ 1,20, totalizando R\$ 1.385,66. VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 29.749,64.	1.385,66

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/10/2023 14:55:17	Alteração

Data e hora da consulta: 09/10/2023 15:07

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	29.749,64

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	PRAZO MÁX PARA ENTREGA DOS BENS (independentemente do local da coleta): conforme doc. 4874113 (SEI 0033531-38.2022) OBS.: Caberá retenção tributária, na alíquota de 5,85%, conforme Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12.	1.385,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/10/2023	Inclusão	1.154,71700	1,2000	1.385,66

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

09/10/2023 14:55:17

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

09/10/2023 14:50:40